
Итоги конкурса творческих работ учащихся ДДюТ «Скопа – птица 2018 года»
20.05.2018 22:52

  

ИТОГИ КОНКУРСА ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ УЧАЩИХСЯ ДДЮТ "СКОПА - ПТИЦА
2018 ГОДА"

  

  

17 мая 2018 года были подведены итоги конкурса творческих работ учащихся ДДюТ
«Скопа – птица 2018 года». Сам конкурс «Птица года» проводится в 8-ой раз и является
продолжением ежегодных экологических творческих конкурсов, организуемых
Дружиной охраны природы «Точка роста» с целью воспитания бережного отношения  к
родной природе.

  

В этом году птицей года стала большая и хищная пернатая красавица - скопа. Уже на
вручении участники признались, что узнали о скопе из конкурса и раньше не слышали о
ней, несмотря на то, что скопа водится и в лесах Владимирской области.

  

Участниками конкурса в этом году стали учащиеся компьютерной секции, объединений
«Художественная обработка дерева», «Начальное техническое моделирование», студии
изобразительного искусства "Лошадь в яблоках". Их работы оценивали члены жюри:
художник-оформитель ДДюТ Надежда Викторовна Медведева, педагоги
дополнительного образования Татьяна Евгеньевна Христофорова и Надежда
Константиновна Говоркова.

  

Безусловным фаворитом всего конкурса стала работа Груздева Михаила, учащегося о
бъединения «Начальное техническое моделирование»
(педагог 
Королёва Г.С.
), в которой искусство работы по дереву сочеталось с природоохранной тематикой. Ему
решено было отдать Гран-При конкурса.

  

 1 / 4

http://www.ddut33.ru/index.php/otdely-ddjut/2010-08-03-06-56-25/66-obedinenija-nachalnogo-tehnicheskogo-modelirovanija
http://www.ddut33.ru/index.php/otdely-ddjut/2010-08-03-06-56-25/66-obedinenija-nachalnogo-tehnicheskogo-modelirovanija
http://www.ddut33.ru/index.php/onas/pedagogi/124-koroleva-galina-sergeevna


Итоги конкурса творческих работ учащихся ДДюТ «Скопа – птица 2018 года»
20.05.2018 22:52

Остальные победители и призеры распределились следующим образом:

  

Номинация «Компьютерная презентация»:

    
    -  1 место - Алина Живцова, учащаяся компьютерной секции , педагог Ласкина Н.Н.
;
 
    -  2 место - Котюхов Алексей, учащийся компьютерного объединения, педагог Васи
льева Н. А.
;
 
    -  2 место - Романов Григорий, учащийся компьютерного объединения, педагог
Ласкина Н.Н.,   
    -  3 место - Лапин Григорий, учащийся компьютерного объединения, педагог
Васильева Н.А .  

  

Номинация «Рисунок»:

    
    -  1 место - Синицын Платон, объединение «Лошадь в яблоках», педагог Перевозчи
кова Е.А. ; 

    -  2 место - Назарова Вера, объединение «Лошадь в яблоках», педагог
Перевозчикова Е.А.;   
    -  3 место - Корецка Валерия, учащаяся объединения «Лошадь в яблоках», педагог
Перевозчикова Е.А.   

  

Номинация «Прикладное искусство»:

    
    -  1 место - Максимов Андрей, учащийся объединения «Художественная обработка
дерева» , педагог Говоркова Н.К. ;  
    -  2 место - Киселёв Никита, учащийся объединения «Художественная обработка
дерева», педагог Говоркова Н.К.   

  

Номинация «Плакат»:

 2 / 4

http://www.ddut33.ru/index.php/otdely-ddjut/2010-08-03-06-56-25/sektsija-kompjuternyh-obedinenij
http://www.ddut33.ru/index.php/onas/pedagogi/121-laskina-natalja-nikolaevna
http://www.ddut33.ru/index.php/onas/pedagogi/120-vasileva-nadezhda-aleksandrovna
http://www.ddut33.ru/index.php/onas/pedagogi/120-vasileva-nadezhda-aleksandrovna
http://www.ddut33.ru/index.php/onas/pedagogi/151-perevozchikova-elena-aleksandrovna
http://www.ddut33.ru/index.php/onas/pedagogi/151-perevozchikova-elena-aleksandrovna
http://www.ddut33.ru/index.php/tsentry-ddjut/2010-08-03-06-41-40/60-studija-hudozhestvennaja-obrabotka-dereva
http://www.ddut33.ru/index.php/tsentry-ddjut/2010-08-03-06-41-40/60-studija-hudozhestvennaja-obrabotka-dereva
http://www.ddut33.ru/index.php/onas/pedagogi/141-govorkova-nadezhda-konstantinovna


Итоги конкурса творческих работ учащихся ДДюТ «Скопа – птица 2018 года»
20.05.2018 22:52

    
    -  1 место - Алексеев Иван, учащийся компьютерной секции, педагог Ласкина Н.Н.;  
    -  2 место - Завражнов Иван, учащийся компьютерного объединения, педагог
Васильева Н.А.;   
    -  3 место - Абдуллаев Вилаят, учащийся компьютерного объединения, педагог
Васильева Н.А.;   
    -  3 место - Удалов Илья, учащийся компьютерного объединения, педагог Васильева
Н.А.   

  

Номинация «Буклет»:

    
    -  1 место - Сайфутдинова Амина, учащаяся компьютерного объединения,
руководитель Васильева Н.А.;   
    -  2 место – Бабкин Семён, учащийся компьютерной секции, педагог Ласкина Н.Н.;  
    -  3 место - Сайфутдинова Сафина, учащаяся компьютерного объединения,
руководитель Васильева Н.А.   

  

Номинация "Видеофильм":

    
    -  1 место - Полушкина Диана, учащаяся компьютерного объединения,
руководитель Васильева Н.А.   

    

  

Все участники конкурса получили памятные значки с птицей года 2018 - скопой. А
победителям достались еще и вкусные призы. Организаторы благодарят всех
участников и надеются на дальнейшее участие ребят в конкурсах природоохранной
тематики.

  

  

 3 / 4



Итоги конкурса творческих работ учащихся ДДюТ «Скопа – птица 2018 года»
20.05.2018 22:52

  

 4 / 4


